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Den 1 oktober 2025 tog Emilia och Martin över den lilla livsmedelsbutiken
24Livs i Vedevåg. Kort därefter – i november – började en stöldvåg mot
butiken, där man blivit av med varor för tusentals kronor. Den senaste
stölden ägde rum för några dagar sedan och var den största hittills. Nu vädjar
butiksägarna om hjälp från allmänheten för att stoppa stölderna. – Det är så
tråkigt när det innebär att vi går back på de här stölderna, berättar Emilia
Johansson uppgivet.



24Livs i Vedevåg har sedan november i fjol drabbats av flera fräcka stölder. Den
senaste inträffade bara för ett par dagar sedan och är den största hittills.

– Den här gången gick man in med sopsäckar och packade på sig frysvaror, chips och
annat. Vi uppskattar att det handlar om varor för omkring 10 000 kronor den här
gången, säger Emilia Johansson uppgivet.

Även om det handlar om en obemannad matbutik är den ständigt övervakad med
kameror. Man använder sig även av BankID för att identifiera kunder vid inpassering,
och därför har man gott om information om vilka som begått stölderna. Trots detta ser
man inget slut på problemen.

– Alla stölder är polisanmälda och vi har skickat övervakningsfilmer till polisen, men
utöver det har vi inte fått någon återkoppling. Vi har all information – filmer och
inloggningar via BankID – och det verkar vara samma personer som slagit till igen. Visst
kan det handla om ID-kapning, men det känns osannolikt, förklarar Emilia.

Man har nu arbetat intensivt under flera dagar för att återställa sortimentet och lyckats
hålla öppet precis som vanligt.

– Äntligen har vi lyckats fylla på butiken. Vi har märkt hur mycket den här butiken
betyder för de som bor här. Det finns de som inte kan ta sig någon annanstans för att
handla, så det är viktigt för oss att se till att vi har det folk behöver, säger Emilia.

Nu kommer man att hålla extra koll på kamerorna, göra fler inventeringar och befinna
sig oftare i butiken för att stoppa stölderna. Man ber även allmänheten om hjälp att
hålla ett extra vakande öga.

– De här stölderna sker främst på natten, vilket är väldigt tråkigt, men vi kommer att ha
extra bevakning från och med nu. Man får jättegärna hjälpa oss att hålla extra koll,
exempelvis på personer som inte brukar röra sig här, och på fordon. Alla vittnesmål
utifrån är också jätteviktiga, avslutar Emilia.

Stefan Toll arbetar som kommissarie vid polisen i Lindesberg och känner till problemet
med stölderna mot butiken i Vedevåg.

– Jag tycker det är bra att det blir uppmärksammat. Det här är inte heller den enda
butiken som blivit drabbad. Det handlar om ett förtroende mellan kunder som går in
med BankID och butiken, och då räcker det med ett par individer för att det ska få
ganska stora konsekvenser för dem som driver den. Det räcker med ett par personer
som inte följer spelreglerna och får för sig att det här är ett bra sätt att skaffa sig



stöldgods eller mat. Det kan hända att de åker runt och gör sådana här räder.
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Just nu råder förundersökningssekretess i ärendet och därför kan man inte gå in på
detaljer kring fallet.

– Generellt tittar vi på filmerna, går igenom materialet och ser om vi kan styrka vilka
individer det rör sig om. Som vanligt kallar vi till förhör och försöker lagföra dem när de
har begått ett brott, förklarar Stefan Toll.

Att obemannade butiker blir utsatta för stölder förekommer, och Stefan menar att det
är viktigt att vidta förebyggande åtgärder om man drabbas.

– Det handlar om att förebygga brott, och det finns saker man kan göra. Exempelvis
skulle man kunna införa att kunder får deponera ett belopp, ungefär som när man
förskottsbetalar vid vissa bensinstationer, som dras om man upptäcker en stöld. Man
skulle även kunna ha en sluss som förhindrar att fler personer släpps in samtidigt. Jag
har själv handlat i obemannade butiker och behövt säga till andra att de får logga in
själva, annars kan det hända att man släpper in någon som inte har legitimerat sig.

Stefan, liksom butiken, uppmanar även allmänheten att hålla ögon och öron öppna för
att hjälpas åt att komma till rätta med problemet.

– Det här är en service som kunderna får – att kunna handla på hemmaplan. De flesta
som handlar i en lokal butik känner säkert handlaren också, och då är det bra om man
hjälper till att hålla koll och larmar polisen om man ser något, säger Stefan.
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